
財務レビュー

（注）「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年３月31日）等を2022年8月期の期首から適用しています。

財務・企業データ

わが国の経済は、緩やかに景気が回復しています。企業収益は、総じてみれば改善しており、雇用情勢は
改善の動きがみられ、個人消費は持ち直しています。一方で家電小売業界における需要は、耐久消費財
の買い替えサイクルの長期化等、厳しい環境が続くことが想定されています。こうした状況下にあって、
劇的に変化するお客様のニーズに対応することがますます重要になると考えています。 

損益状況

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に帰属する当期純利益

財政状態

純資産額

総資産額

キャッシュ・フロー

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金および現金同等物の期末残高

財務指標

自己資本比率（％）

自己資本利益率（％）

総資産経常利益率（％）

売上高営業利益率（％）

売上高経常利益率（％）

株価収益率（％）

配当性向（％）

純資産配当率(%)

815,560

14,215

16,566

2,936

176,383

449,840

10,078

△11,118

△13,580

75,135

30.5

2.2

3.7

1.7

2.0

63.05

87.4

1.9

792,368

17,863

20,808

5,765

169,133

456,466

25,317

△18,076

△26,565

89,536

28.8

4.2

4.6

2.3

2.6

34.31

45.2

1.9

834,060

18,217

21,629

8,761

179,523

454,466

7,763

△12,356

△4,387

108,857

31.6

6.2

4.7

2.2

2.6

21.50

30.1

1.9

847,905

12,066

14,690

5,450

169,791

472,074

52,004

△15,691

55,106

117,211

29.0

4.0

3.4

1.4

1.7

37.89

42.0

1.7

894,021

22,943

25,871

14,047

163,342

400,451

13,192

△11,437

2,069

25,791

33.4

10.6

6.8

2.6

2.9

13.31

25.3

2.7

844,029

27,055

29,241

17,122

155,765

365,605

26,102

△12,612

△11,520

21,967

35.5

13.6

8.2

3.2

3.5

15.91

21.4

2.9

790,639

21,854

24,364

13,505

145,593

350,211

19,629

△11,522

△13,247

19,997

34.9

11.7

7.1

2.8

3.1

17.64

16.2

1.9

779,081

22,006

23,067

11,985

129,096

336,769

7,850

△4,615

△446

25,137

32.0

11.5

6.9

2.8

3.0

12.38

18.2

2.1

795,368

18,800

20,401

6,804

120,846

329,580

6,128

△8,001

△1,765

22,349

30.5

7.3

6.2

2.4

2.6

29.85

25.5

1.9

832,748

20,014

24,056

9,850

107,085

329,335

32,848

△4,598

△35,111

25,953

25.7

12.4

7.1

2.4

2.9

16.59

17.4

2.2
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（単位：百万円）
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